
Región de Murcia 

Consejería de Educación 

                                                                                                                                   
 

                                                                                         
 

1 
 

 

Región de Murcia 
CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN  

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E 
INNOVACIÓN, POR LA QUE SE AMPLÍA EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE 
SOLICITUDES DE LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DIRECTA DE TÍTULOS 
DE FORMACIÓN PROFESIONAL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 2 DE 
NOVIEMBRE DE 2022. 

 
Como consecuencia de las incidencias técnicas que están afectado al procedimiento 
1342 de la sede electrónica de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para la 
presentación de solicitudes, y con la finalidad de no causar perjuicios a los interesados 
en participar en este procedimiento, y al amparo de lo previsto en el artículo 32 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, 
 

RESUELVO: 
Único. 
Ampliar el plazo de presentación de solicitudes, finalizando el mismo a las 14:00 
horas del día 23 de noviembre de 2022 -horario peninsular-. 

 

Murcia, (documento fechado y firmado digitalmente al margen) 

 
 DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN 

Juan García Iborra. 
 

GA
RC

IA
 IB

O
RR

A,
 J

UA
N

22
/1

1/
20

22
 1

3:
58

:2
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
3f

f3
6a

8-
6a

65
-c

56
d-

e4
8c

-0
05

05
69

b6
28

0


